*quod recte conclusionis est, quemadmodum ex illius verbis proxime citatis apparet; atque ex aliis locis manifestum est. Adde.*

271 *Quia aut ipso conciliari non possunt;* [Si enim complectit omnes syllogismos, tam perfectos, quam imperfectos; perfectos quidem eos, qui amplius ratione concludi non possunt, quos Graci εἰναιδίκτες appellant; imperfectos autem eos, qui aliquo extrinsecus indigent, ut corum conclusio necessaria loquitur sumpcionibus esse appareat, cuiusmodi sunt omnes hi, qui ad secundum, ac tertium pertinent figuram. Quod quidem et Aristoteles quoque ipse docuit libro I. priorum Analyt., in principio, cum de perfecto ac de imperfecto syllogismo differeret, ita scribentes: τίτλοι μηδὲ κατὰ συλλογισμούς, τὸ μετὸν ἀλλὰ προσέμενον παρὰ τὰ συλλογισμάτων τὸ φανόν τὸ ἀληθεῖον. Idem.]

272 *Exstis autem habentes speciam.* [Videtur syllogismos eos significare, quorum virtus est materia, non forma. Idem.]

273 *Praeter rationem autem.* [Has Graci vocant αὐτολόγους, propterea quod via et ratione in con-

cluendo non utantur ea, qua opere: quamvis speciem recte concludarum rationum praefereant. Sed si exemplum à Lætrio allatum confidere, videatur hic significare casationes, quas Graci μετανοήσαντες appellant, de quibus est apud Alexandrum Aphrod. in prior. analyt. c. 8. a. *Idem.*

274 *Apud alios quidem alia, sed apud Chrysippum quinque.* [In quo à Peripateticis, & ab Aristotele discutitur, qui non nisi quatuor modos perfectiorum syllogismorum esse vult, colique in prima figura; quamvis si exindecimina minore propositione contantes, enumerate duc modos velimus, sex omnino modi perfectiorum syllogismorum esse possunt, quos emunimur, cum unicuique manifesti sint, necesse est. *Idem.*

275 *Συλλογιστικά.* Ita scribendum. Omnes per-  
petram, συλλογισμούς.

276 *Prima igitur ratio, qua argumenti conclusione rursum conciliari non potest.* [Perfectos syllogismos eos appellat Aristoteles, quos Stoici εἰναιδίκτες, auctoritate Lætrio, vocant, ex eorum numero hanc ipsa est ratio, quam hoc loco primam Stoicorum ponit, que et ad eadem prima est ab Aristotele in primo prae-

qua omnis oratio texitur ex coniuncto et antecedente, à quo inchoato coniunctum quippiam, et definitus concludit; ut, Si primum, secundum; atqui primum; ergo secundum. Secunda est indemonstrata, que per coniunctum et oppositum definitis, oppositum habet antecedentis conclusionem; ut, Si dies, lux est; atqui nox est; non ergo dies est. Prater syllogismos autem sunt orationes, que probabiliter quidem syllogisticis adjacent, non autem concludunt; ut, Si equus est Dion, animal est Dion; at verò equus non est Dion; non ergo animal est Dion. Orationum item aliae vera sunt, aliae falsae. Veræ quidem sunt, que ex veris colligunt: ut, Si virtus prodeit, vitium nocet. Falsæ autem sunt quia falsum aliquid in assumptionibus habent, vel que non concludunt; ut, Si dies est, lux est; dies autem est; vivit ergo Dion. Sunt quoque possibilis orationes et impossibilis, necessariae et non necessariae. Sunt etiam quedam indemonstratae, quod demonstratione non egeant. Aliae quidem apud alios, ceterum apud Chrysippum quinque, ex quibus omnis oratio texitur, accipiunturque in conladiantibus, et syllogisticis, et tropicis. Prima est indemonstrata, in

rum Analyt. posita, quam quidem primam esse Stoicorum Cicero quoque confirmat, libro II. quæst. A. cad. c. 2.4. his verbis, *qui modo igitur hoc conclusionis esse iudicas; si dicas nunc lucere.* *Et verum dicas, lucet; dicit autem lucere.* *Et verum dicas; lucet ipsum.* *Et recteone conclusionis dicitur.* Itaque in docendo cum primos modos tradire. Est autem primus iste modus, syllogismus εὐθεῖας connexus simplex, quemadmodum docet Boethius libro I. de log. hypoth. cap. 8. *Idem.*

277 *Seconda est, qua ex concessu, & ex quod inferiori opponitur. superiori oppositum conciliari.* [Syllogismus hic est hypotheticus connexus simplex, à destructione, ut recentiores loquuntur consequentis, ad destructionem consequentis per negationem. Quem tamen, si attenuatus confidere, non video cur in perfectiorum numero ponas. Ut enim in perfectiorum numero colloccari posset, oportebat eum sic compondere. Si dies est, lux est; atqui lux non est, ergo dies non est. Num autem non secunda posse connecti assumpta est in negatione, sed oppositum affirmatio, que vim suam habet non ex ipsius sumpcionibus in syllogismo positis, vides; sed quia haec duas sumptiones, lux non est, & nox est, idem valere videtur. Quod autem antecedens superius, & consequens inferius appello, in eo Ciceronem sequor inquit. Acad. leco citato his verbis: *Quid enim sa-  
ceret hinc conclusionis? si lucet, lucet; lucet autem,* *lux igitur, credere sollet. ipsa enim ratio conexa;*

*cum concessione superius, ergo inferius concedere.* *Idem.*

278 *Tertia est, que ex negativa complexio[n]is.* [Hic jam non hypotheticus est, sed categoricus ex duabus simplicioribus categoricis compositionis; potest tamen hypotheticus fieri hoc modo. Si non est mortuus Plato, vivit Plato: atqui mortuus est Plato: non igitur vivit Plato. Est autem similis syllogismus his qui ex disjuncto constat; propterea quod inter haec ut alterum concedas, necessario alterum quoque ti-  
perfectiorum recte fit colloctus. *Idem.*

279 *Quarta est, que ex disjuncto, &c.* [Syllogismus ex disjuncto constat, acque ad primum disjunctorum modum pertinet, quemadmodum docet Boethius libro II. de log. hypoth. cap. ultimo. Qui tamen argumentandi modus tum denum firmus est, si disjuncta ejusmodi sint, ut inter ea nihil sit medium, nam si aliquod medium interiectum sit, non est firma argumentatio. Quam etiam ob rem non video, quomodo in numero perfectiorum colloccari posse, nisi ad syllogismos, qui ex connexo constante, in quibus tantummodo sunt perfectae rationes, re-  
vocetur: sic docet Boënius loco supra citato. *Idem.*